
DODATEK č. 2 k příloze T2
smlouvy o provádění komplexních lesnických činností a prodeji dříví - od 1.1.2018 do 31.12.2022

č. 212018

uzavřený mezi

v
1. Lesy České republiky, s.p.

se sídlem Hradec Králové, Nový Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, PSČ 500 08
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451
jednající: Ing. Daniel Szórád, Ph.D, generální ředitel Lesy ČR, s.p. 
zastoupený: Ing. Ivan Klik, ředitel Krajského ředitelství Plzeň 
bankovní spojení: 

(dále jen „Lesy ČR“) 

a

2. Triumfa Energo, s.r.o.
se sídlem Klatovská 515/169, Plzeň 32103
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni,
oddíl C, vložka 7185
IČO: 64830209, DIČ: CZ 64830209
zastoupená Ing. Miloslavem Brotánkem, vedoucím výroby 
bankovní spojení: 

(dále jen „Smluvní partner“)

I.
Smluvní strany se dohodly, že v případě zpracování roztroušené nahodilé těžby je možno použít 
harvestorovou technologií. V zadávacím listu bude výslovně uveden seznam porostů, ve kterých bude 
probíhat zpracování nahodilé těžby i s počtem stromů v jednotlivých porostních skupinách a skládka, na 
kterou dojde k soustřeďování dříví.

Při zpracování nahodilé těžby je možno v zadávacím listu povolit v rámci jedné hráně uložení dříví jedné 
dřeviny z více porostních skupin. Pro stanovení celkového objemu dříví jsou rozhodující prostorové míry a 
převodní koeficienty. Pro poměrové rozdělení objemu dříví do jednotlivých porostních skupin bude použit 
výstup měřícího zařízení harvestoru. Pro stanovení průměrné hmotnatosti pak počet stromů v jednotlivých 
porostních skupinách ze zadávacího listu.

II.
Obě smluvní strany se tímto dohodly na následujících zásadách v případě zpracování roztroušené nahodilé 
těžby harvestorem:

1. Výřezy na OM budou vždy na konci směny uloženy v hřáních.

2. Do ukončení příjmu a předání číselníku nebude umožněn pohyb odvozních souprav v lokalitě 
skládky.

3. Ze strany Lesů ČR bude prováděna namátková kontrola počtu vytěžených kusů v jednotlivých 
porostních skupinách, jejich evidence výstupním měřícím zařízením harvestoru a přesnost měření.



případě porušení výše uvedených zásad ze strany Smluvního partnera bude zrušeno povolení pro 
zpracování roztroušené nahodilé těžby harvestorovou technologií.

III.

Obě smluvní strany se tímto dohodly na měření hráni dle Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví, 
tzn.:

1. řádně uložené dříví s výškou hráně do 3,0 m, ve výjimečných případech při nedostatku místa na 
skládkách vyšší,

2. u sortimentů délky 4m a více měření hráni z obou stran, u kratších sortimentů v případě 
nesouměmých hráni rovněž, počátek měření od stejného okraje hráně,

3. měření skutečné výšky ve středu sekce bez „vyrovnávání44, při měření skládky zleva odečítání výšek 
z levé strany latě, při měření zprava z pravé strany latě,

4. naměřená výška bude čitelně napsána na příslušné sekci

V Plzni dne 12.1.2018

bliky, s.p. t01l
106/19, Neví Hradec Králové
lové
 CZ42196451
í Plzeň

ní Předměstí, 301 00 Plzeň

Lesy České republiky, s.p. 
Ing. Ivan Klik

Ředitel Krajského ředitelství Plzeň

Triumfa Energo sxo.
Klatovská 515/169 

321 03 Plzeň ©
IČO: 648 30 209

DIČ: CZ64830209

mfa Energo, s.r.o.
Ing. Miloslav Brotánek

Vedoucí výroby




